
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto del MIM n. 174 del 9/08/2024, recante la ripartizione delle risorse da destinare ai territori 
colpiti dai sismi del 2016 e del 2017 nelle Regioni Campania, Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo per l’adozione 
di misure urgenti per lo svolgimento dell’anno scolastico 2024/2025; 
 
CONSIDERATO che il comma 1 dell’articolo 1 del sopra citato Decreto consente ai Dirigenti preposti all’USR 
dell’Abruzzo, della Campania, del Lazio, delle Marche e dell’Umbria di attivare, con propri decreti, ulteriori 
posti di personale docente per l’a.s. 2024/2025, nonché di personale ATA; 
 
CONSIDERATO l’art. 11 bis del D.L. 20 giugno 2017, n. 91, convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2017, 
n. 123 e dall’art. 9, comma 2-ter, del D.L. 25 luglio 2018, n. 91, convertito con modificazioni dalla Legge 21 
settembre 2018, n. 108, e dell’art. 23 bis del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni 
dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 e dall’art. 9 decies del D.L. 24 ottobre 2019 n. 123, convertito con 
modificazioni dalla Legge 12 dicembre 2019 n. 156 e dall’articolo 5, coma 9 del decreto legge n. 198 del 
29/12/2022, convertito con modificazioni dalla legge 24/02/2023 n. 14 e, da ultimo, dall’art. 3 – novies del 
decreto legge 11 gennaio 2023, n. 3, convertito con modificazioni dalla legge 10 marzo 2023, n. 21; 
 
CONSIDERATE le necessità aggiuntive di cui all’art. 15 octies comma 1, del D.L. 20 giugno 2017, n. 91, 
convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2017, n. 123; 
 
CONSIDERATO il novellato art. 18 bis del D.L. 189/2016 e successive modifiche, che autorizza, per l’anno 
scolastico 2024/2025, la spesa di euro 4.062.957, da suddividersi in euro 1.625.183,00 nel 2024 ed euro 
2.437.774,00 nel 2025; 
 
VISTA la situazione di alcuni edifici scolastici dichiarati inagibili e la conseguente necessità di dislocare le classi 
in diversi plessi/edifici/locali con incremento dei punti di erogazione del servizio; 
 
VALUTATE le richieste formulate dalle singole istituzioni scolastiche interessate; 
 
VERIFICATI i requisiti previsti dall’art. 11 bis del D.L. 20 giugno 2017, n. 91, convertito con modificazioni dalla 
L. 3 agosto 2017, n. 123 e dall’art. 9, comma 2-ter, del D.L. 25 luglio 2018, n. 91, convertito con modificazioni 
dalla Legge 21 settembre 2018, n. 108 e dall’art. 23 bis del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 e dall’art. 9 decies  del D.L. 24 ottobre 2019 n. 123, convertito 
con modificazioni dalla Legge 12 dicembre 2019 n. 156 e dall’articolo 5, coma 9 del decreto legge n. 198 del 
29/12/2022, convertito con modificazioni dalla legge 24/02/2023 n. 14 e, da ultimo, dall’art. 3 – novies del 
decreto legge 11 gennaio 2023, n. 3, convertito con modificazioni dalla legge 10 marzo 2023, n. 21; 
 
CONSIDERATO che i posti attivati non eccedono la spesa annua e mensile riconosciuta alla Regione Umbria, 
al lordo degli oneri riflessi a carico dello Stato e dell’IRAP e al netto della tredicesima, così come prevista dal 
suddetto Decreto n. 174 del 9/08/2024; 

 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 
Sono istituiti i seguenti posti  
 
 

A) PERSONALE A.T.A. 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

MOTIVAZIONE PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSTI 
ISTITUITI 

D.D. I Circolo Spoleto Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 1 

D.D. II Circolo Spoleto Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 4 

I.C. Spoleto 1 Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 2 

I.C. Spoleto 2 Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 4 

I.I.S. Tecn. Prof. Spoleto 
Spagna 

Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 1  

I.O. Cascia  Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 4 

I.I.S. Sansi Leonardi Volta Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 3 

I.O. Norcia Trasferimento in strutture di emergenza ASS. AMM. 
COLL. SCOL. 

1 
2 

I.O. Cerreto di Spoleto Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

ADDETTO AZ. 
AG. 

1 

 
B) PERSONALE DOCENTE 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

MOTIVAZIONE DOCENTE POSTI 
ISTITUITI 

I.O. Cerreto di Spoleto –
scuola secondaria primo 
grado  

Trasferimento in strutture di emergenza DOCENTE 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

ART. 2 
 

I posti concessi di cui alle lettere a) e b) devono intendersi attivati con decorrenza giuridica ed economica 
dalla effettiva presa di servizio e fino al termine delle attività didattiche dell’anno scolastico 2024/2025, salve 
le necessità conseguenti allo svolgimento degli esami di Stato. Il pagamento dei contratti avviene ai sensi 
dell’art. 1, comma 24, della legge 28 dicembre1995, n. 549. 
 
 

  

 Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

• Alle Istituzioni scolastiche interessate 

• Al MIM – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione generale per 
il personale scolastico 

• Al MIM – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 

• Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia 


		2024-10-01T12:29:14+0200


		2024-10-01T12:38:00+0200
	protocollo




